REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei Nº 0810 de 2003, de autoria do Deputado Nivaldo Santana, que dispõe sobre a criação do Programa Bolsa Esporte Olímpico do Estado e dá outras providências.

JUSTIFICATIVA

              A presente solicitação de tramitação em regime de urgência para o referido projeto se justifica pela importânncia da matéria tratada na proposição e pela oportunidade da efetivação do projeto, que pretende estabelecer política estadual de incentivo a prática esportiva olímpica.

Sala das Sessões, em

Deputada Ana Martins - PC do B

SPL - Código de Originalidade: 506501 170304 1819